Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 636/2020

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando aumentar altura de meio-fio na rua Coronel Emílio Martins

em frente ao n° 867, bairro de Fátima.

A via está passando por recapeamento e os moradores temem que a água de

chuva invada as residências próximas ao local, visto que atualmente, mesmo

sem o recapeamento - que deve elevar a altura da via - as águas já invadem a

residência n° 867.

Desta forma, solicita-se providências para segurança dos moradores.

Ponte Nova, 10 de julho de 2020.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador – REPUBLICANOS